
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЛЯ ДЕТЕЙ»
(МБОУ ДО «ЦДОД»)
Коммунистическая ул.,7 
с. Первомайское, П ервомайский район 
Томская область, 636 930 
Тел. 8(3824502-21-10 факс. 2-14-76.
E-mail: percdod@ sibm ail.com  
И Н Н/КПП 7012003880/701201001 
ОГРН 1027002953460

18.07.2022 г.
№ 38-0
ПРИКАЗ

О внесении изменений в Положения о системе оплаты труда 
труда работников МБОУ ДО «ЦДОД»

В соответствии с Постановлением Администрации Первомайского района Томской 
области от 11.07.2022 г. №144 «О внесении изменений в постановление Администрации 
Первомайского района Томской области от 28.10.2016 г.№308 «Об утверждении 
Положения о системе оплаты труда работников муниципальных образовательных 
учреждений Первомайского района»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Положение о системе оплаты труда работников МБОУ ДО 
«ЦДОД» (Приложение №1).

2. Ознакомить работников МБОУ ДО «ЦДОД» с данными изменениями.
3. Контро :м приказа возложить на главного бухгалтера Диппель

Ю.Г.

Дирек] Н.А.Кротова.

2022г

В дело: 01-06



Приложение №1 
к приказу ЦДОД 

От 18.07.2022 № 3 8 -0

Изменения в Положение
о системе оплаты труда работников муниципального бюджетного образовательного учреждения

дополнительного образования 
«Центр дополнительного образования для детей»

1. Изменения в Положение о системе оплаты труда работников муниципального бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного образования для 
детей» ( приказ от 23.01.2020 г. № 6-0) внесены в соответствии с постановлением Администрации 
Первомайского района Томской области от 11.07.2022 года, № 144 « О внесении изменений в 
постановление Администрации Первомайского района от 28.10.2016 г. №308 ««Об утверждении 
Положения о системе оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений 
Первомайского района». Изменения внесены в следующие пункты:

2. Должностные оклады
2.1 Работникам учреждений, занимающим должности, относящиеся к профессиональным 

квалификационным группам (далее -11КГ) должностей работников образования, утвержденным Приказом 
Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 05.05.2008 № 216н «Об 
утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников образования», 
устанавливаются должностные оклады в следующих размерах:_______ _________________________________

Должности, относящиеся к: Размер должностного оклада 
(рублей)

ПКГ должностей работников учебно-вспомогательного персонала
первого уровня
Делопроизводитель
Кассир
Электроник

7079
7079
9357

Г1КГ должностей педагогических работников
2квалификационный уровень 
Педагог дополнительного образования 12320

3 квалификационный уровень 
Методист, педагог-психолог 12950

2.2. Оклады по общеотраслевым профессиям рабочих, указанным в Приказе Министерства 
здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 N 248н "Об утверждении 
профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих", устанавливаются в 
следующих размерах, исходя из разряда работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным 
справочником работ и профессий рабочих (далее - ЕТКС):_________________________________________

Должности
Размер
должностного 
оклада 
(в рублях)

Должности профессиональной квалификационной группы 
"Общеотраслевые должности служащих третьего уровня" 
Рабочий по комплексному обслуживанию зданий и помещений 
Уборщица производственных и служебных помещений

5993
5807

2.Изменения вступают в силу с момента подписания и действуют на правоотношения, возникшие с
01 июня 2022 г.



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-09-03T10:10:07+0500




